
SMLOUVA O VÝPŮJČCE A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s ust. § 2193 a násl. a ust. § § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku mezi těmito smluvními stranami:

Domažlická nemocnice, a.s.
Se sídlem: Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
IČ: 26361078
DIČ: CZ26361078

Zastoupena:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni odd. B, vložka 1073
(dále jen ,,Yýpůjčitel" anebo ,, kupující"l

a

MEDISTA spol. S r. O.
Se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

Zastoupena:
IČ: 60199865
DIČ: CZ60199865

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25026
(dálejen ,,půjčitel "anebo ,,prodávajícř'l

ČÁST A:
V O 0Smlouva o vypujcce

Obě smluvní strany se dohodly na následujícím:

I.
Předmět smlouvy

l. Na základě této smlouvy přenechává půjčitel vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání
předmět výpůjčky specifikovaný v Příloze č. 2 této smlouvy, tj. HPLC analyzátor
glykovaného hemoglobinu Arkray Adams HA-8180 včetně všech součástí (dále jen
,,předmět výpůjčky").

2. výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 14.2.2022 do 3 1.12.2026. půjčitel předá vypůjčiteli
předmět výpůjčky bez vad, ve stavu způsobilém k řádnému užívání a ke stanovenému účelu.
půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli spolu s předmětem výpůjčky i příslušné doklady
(zejména návod k obsluze v českém jazyce a prohlášení o shodě).

l



3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat pouze způsobem přiměřeným povaze věci,
s odbornou péčí a k následujícímu účelu: měření glykovaného hemoglobinu ve vzorcích
lidské krve.

4. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky nejpozději
14.2.2022, a to v sídle vypůjčitele. O předání a převzetí předmětu výpůjčky, jakož i
příslušných dokladů sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán zástupci
obou smluvních stran a v němž bude zejména konstatován stav předmětu výpůjčky.

5. Datum předání předmětu výpůjčky bude uvedeno na předávacím protokolu, podepsaném
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Místem používání předmětu výpůjčky je sídlo
vypůjčitele.

6. půjčitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět výpůjčky
specifikovaný výše nemá žádné patentní a/nebo jiné právní vady, odpovídá všem platným
českým právním předpisům a normám, je podle českých právních předpisů způsobilý
k použití při poskytování zdravotní péče a byla u něj podle českých právních předpisů
posouzena shoda jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prostředky
s přihlédnutím k určenému účelu použití a výrobce nebo dovozce vydal písemné prohlášení.
Kopie prohlášení o shodě byla vypůjčiteli předána při převzetí předmětu výpůjčky.

7. půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem předmětu výpůjčky a že je oprávněn přenechat předmět
výpůjčky vypůjčiteli k užívání za podmínek stanovených touto smlouvou.

II.

l. půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky dle ČI. I ve stavu způsobilém k řádnému
užívání, bez vad a zavazuje se seznámit vypůjčitele s jeho obsluhou.

III.

l. Předmět výpůjčky bude dodán vypůjčiteli na náklady půjčitele do místa plnění, a to včetně
zaškolení personálu, předvedení a uvedení do provozu. O zaškolení personálu sepíší smluvní
strany protokol. Spolu s předmětem výpůjčky budou vypůjčiteli předány i následující
dokumenty:

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity).

- návod k obsluze v českém jazyce

- protokol o instruktáži (proškolení) obsluhy

půjčitel se zavazuje zajistit si provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol v
intervalu stanoveném výrobcem, nutného servisu vč. dodání náhradních dílů a oprav po dobu
platnosti a účinnosti této smlouvy samostatně a na vlastní náklady (vč. ostatních vedlejších
nákladů, jako cestovné apod.). Pokud je pro provedení pravidelných bezpečnostně-
technických kontrol, či jakékoliv další předepsané údržby vyžadován spotřební materiál, je

2



vždy součástí provedení této kontroly a nebude samostatně účtován. Tyto bezpečnostní
kontroly budou vždy oznámeny a odsouhlaseny Vypůjčitelem telefonicky (379710367) nebo
emailem (jana.kochova@dolnazlice.nelnocnicepk. cz)

2. Při provedení neautorizovaného servisu či opravy nese vypůjčitel náklady na servis či opravy
a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla.

3. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech ovlivňujících
provoz předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zb tečného odkladu
potřeby veškerých oprav předmětu výpůjčky a to telefonicky anebo emailem

4. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je
povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, uvedeném v této smlouvě
a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět
výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením.

5. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny.

6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit ve stavu, v jakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a provedeným servisním úkonům.

7. Vypůjčitel odpovídá za to, že technické podmínky instalace předmětu výpůjčky odpovídají
českým normám a předpisům a vyhovují požadavkům výrobce uvedeným v návodu
k obsluze, který vypůjčitel převzal od půjčitele spolu s předmětem výpůjčky.

8. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá
v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky
před skončením stanovené doby zapůjčení. Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit
předmět výpůjčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení
vyzván.

IV.

Ukončení výpůjčky

l. Tato smlouva skončí ke dni vrácení předmětu výpůjčky, nejpozději však uplynutím doby,
na níž je sjednána.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou
smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí i bez udání
důvodu. výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení této smlouvy vrátí vypůjčitel předmět
výpůjčky půjčiteli ke dni skončení této smlouvy.

ČÁST B

3



Rámcová smlouva kupní

I.

l. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

3. prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

4. prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ
způsobení škody jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě.

II.
Předmět smlouvy

l. prodávající se zavazuje na základě jednotlivých písemných objednávek kupujícího dodat
kupujícímu v objednávce určeném množství jím objednané zboží, a to specifický spotřební
materiál a reagencie dále specifikované v Příloze č. l této smlouvy (dále jen ,,zboží") a
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje jím objednané
zboží převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek uvedených v této
smlouvě kupní cenu dle ČI. III této smlouvy.

2. Objednávky kupujícího musí obsahovat alespoň druh a množství objednávaného zboží a
požadovaný termín a místo jejich dodání. Objednávky musí být učiněny písemně, a to
prostřednictvím e-mailu na adresu prodávajícího lucie.psenicna@medista.cz.

3. prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

III.
Kupní cena

l. Kupní cena zboží je uvedena v Příloze č. l této smlouvy, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

2. prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke
smlouvě uzavírat dodatek.

4



IV.
Místo a doba plnění

l. prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, tj. sídla kupujícího dle pokynů kupujícího
na své náklady.

2. prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží do místa plnění nejpozději do 7
dnů od doručení objednávky. O termínu dodání se zavazuje prodávající vyrozumět kupujícího
písemně e-mailem na e-mailovou adresu jana.kochova@domazlice.nemocnicepk.cz nebo tel.
číslo

3. pripa e prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle písemné objednávky
kupujícího ve lhůtě uvedené v ČI. IV této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na
prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny zboží
objednaného kupujícím na základě dílčí písemné objednávky dle části B ČI II. této smlouvy,
a to za každý i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu vzniklé
újmy.

V.
Dodání předmětu smlouvy a převod vlastnického práva

l. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem
jeho převzetí kupujícím, a to na základě podepsaného dodacího listu.

2. Uskutečnění dodávky a předání objednaného zboží bude kupujícím potvrzeno podpisem na
dodacím listu. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí,
což s uvedením důvodu potvrdí zápisem do dodacího listu. Potvrzením dodacího listu bez
uvedení zjevných vad zboží, kupující potvrzuje, že dodávka zboží odpovídá jeho objednávce.

VI.
Platební podmínky

l. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. l této smlouvy má prodávající po
řádném a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně na základě
údajů o počtu provedených vyšetření zaslaných prodávajícímu písemně kupujícím,
prostřednictvím emailu n

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění
(dále jen ,,faktura").

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 dnů ode dne jejího
doručení kupujícímu.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové
faktury kupujícímu.

5



VII.
Záruční podmínky

l. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže stanoveno jinak.

2. prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo
třetí osobou.

3. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-rnailein). Při uplatnění reklamace je
kupující povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li kupující
reklamaci vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu za
bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 7 dnů od doručení
reklamace. V případě prodlení prodávajícího s dodáním nového bezvadného zboží ve lhůtě
dle ČI. VII. odst. 3 této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši hodnoty zboží, které mělo být dle tohoto článku na základě kupujícím uplatněné
reklamace dodáno.

4. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol,
ve kterém kupující bud' potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá zboží
převzít.

5. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí
soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit
prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

6. prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z
odpovědnosti za vady.

VIII.
Zánik smlouvy

l. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 14.2.2022 do
31.12.2026

2. Tato smlouva zaniká:

- uplynutím doby na níž je sjednána

- písemnou dohodou smluvních stran,

- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou. Podstatným porušením se rozumí zejména: a) prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny více než 60 dnů po splatnosti faktury; b) na straně prodávajícího, jestliže

předmět koupě nebude řádně dodán do místa plnění a převzat kupujícím v dohodnutém
termínu; jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouvě.

Odstoupení od smlouvy je účinné od okamžiku doručení oznámení o odstoupení od této
smlouvy druhé smluvní straně

6



- výpovědí podle odstavce 3 tohoto článku.

3. Tato rámcová kupní smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran
z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání důvodu písemným oznámením doručeným kupujícímu
s výpovědní dobou tři (3) měsíce. výpovědní doba začne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, kdy bylo oznámení doručeno druhé smluvní straně.

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

X.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Pro případ, že zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), stanoví
povinnost tuto uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, se smluvní strany dohodly, že její
uveřejnění v registru smluv zajistí kupující, a to nejpozději do 30 dní od uzavření této
smlouvy a plně v souladu s požadavky zákona o registru smluv.

3. prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a
to pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených
dodatků, jakákoliv jiná forma je vyloučena.

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za
nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu
smlouvy

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž kupující i prodávající l její vyhotovení.

9. Přílohy této smlouvy:

Příloha č. l - Ceník

Příloha č. 2 - Předmět výpůjčky

7



d

8



Příloha č. l - Ceník

l) Cena za jeden reportovaný vzorek vyšetření glykovaného hemoglobinu

9



Příloha č. 2 - předmět plnění

l ) Laboratoř OKBH Nemocnice Domažlice H PLC analyzátor glykovaného
hemoglobinu Arkray Adams HA-8 l 80

10


